各　位
平成29年４月26日

会 社 名  東洋機械金属株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長　　　十亀　和則

 (コード番号　6210　東証第一部)
問 合 せ 先  取締役管理本部長　　砂元　一水

 (TEL　078-942-2345)

　当社は、平成29年４月26日開催の取締役会において、下記のとおり平成29年３月31日を基準とする剰余金

の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１. 配当の内容

２. 理由
　当社においては、株主の皆様への利益分配を重要な経営政策と認識しており、配当については、収益の向

上と経営基盤の強化を図りつつ、安定的な配当と収益に応じた配当とのバランスを考慮して決定することを

基本としております。

　当期につきましては、上記基本方針に基づき中間配当として１株当たり７円を実施しており、期末配当に

ついては１株当たり10円といたします。年間では２円増配して17円となります。

（参考）年間配当の内訳

前 　期 　実 　績
（平成28年３月期）

５円00銭 10円00銭 15円00銭

以　上

基　　　準　　　日 第２四半期末 期末 年間

当 　期 　実 　績 ７円00銭 10円00銭 17円00銭

配　当　原　資 利益剰余金 ― 利益剰余金

1株当たり配当金（円）

配当金額の総額 188百万円 ― 188百万円

効 力 発 生 日 平成29年６月26日 ― 平成28年６月24日

基　　準　　日 平成29年３月31日 同左 平成28年３月31日

１株当たり配当金 10円00銭 ８円00銭 10円00銭

剰余金の配当に関するお知らせ

記

決定額
直近の配当予想

（平成28年４月27日公表）
前年実績

（平成28年３月期）